
 

 

Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 
Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009 

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza 
ANO XVI Edição – Nº Extra 1687 – São Rafael/Quinta-feira, 11 de julho de 2024 

Rua Juvêncio Soares, 3299 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

 

 Página 1                                                               Edição Extra Nº 1687 – 11/07/2024                                            Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO Nº50/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 14/2024/SEMTEC 

EXTRATO DE CONTRATO nº 27/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nª 08.085.417/0001-06 

 

CONTRATADO(A): F. IVO MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS 

LTDA 

CNPJ nº: 27.141.623/0001-30 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO, DA CANTORA 

MICHELE ANDRADE, PARA APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO 

MÍNIMA DE 1 HORA E 30 MINUTOS, NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, 

PARA ANIMAÇÃO DO 6° ARRAIA DA GENTE REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

  

VALOR GLOBALDO CONTRATO: 140.000,00 cento e quarenta mil reais   

  

VIGÊNCIA: 10/07/2024 a 10/09/2024 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

  

Unidade 

Orçamentária: 

SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E 

CULTURA - 09.001  

Ação: 2030 - Apoio aos Eventos Culturais do Município 

Natureza da 

Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

   

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP). 

  

São Rafael/RN, 10 de julho de 2024 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nº 08.085.417/0001-06 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  

CPF. nº 012.463.954-28 

Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

  

F. IVO MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA 

CNPJ: 27.141.623/0001-30 

Fernando Ivo de Macedo 

CPF nº 779.121.014-20 

Representante Legal 

CONTRATADO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº39/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 15/2024/SEMTEC 

EXTRATO DE CONTRATO nº 28/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nª 08.085.417/0001-06 

 

CONTRATADO(A): JUARA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 

CNPJ nº: 49.836.658/0001-27 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO, DO CANTO 

JUAREZ, PARA APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 1 

HORA E 30 MINUTOS, NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, PARA 

ANIMAÇÃO DO 6° ARRAIA DA GENTE REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

  

VALOR GLOBALDO CONTRATO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)   

  

VIGÊNCIA: 10/07/2024 a 10/09/2024 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

  

Unidade 

Orçamentária: 

SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E 

CULTURA - 09.001  

Ação: 2030 - Apoio aos Eventos Culturais do Município 

Natureza da 

Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

    

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP). 

  

São Rafael/RN, 10 de julho de 2024 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nº 08.085.417/0001-06 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  

CPF. nº 012.463.954-28 

Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

  

JUARA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 

CNPJ: 49.836.658/0001-27 

JUAREZ BEZERRA DE MEDEIROS JUNIOR 

CPF nº 658.512.853-20 

REPRESENTANTE LEGAL 

CONTRATADO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº40/2024 

Inexigibilidade Nº 16/2024/SEMTEC 

EXTRATO DE CONTRATO nº 29/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nª 08.085.417/0001-06 

 

CONTRATADO(A): HUGO E HEITOR SHOWS E EVENTOS LTDA 

CNPJ nº: 27.999.079/0001-62 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO, DA DUPLA HUGO 

E HEITOR, PARA APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 1 

HORA E 30 MINUTOS, NO DIA 12 DE JULHO DE 2024, PARA 

ANIMAÇÃO DO 6° ARRAIA DA GENTE REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

  

VALOR GLOBALDO CONTRATO: 12.000,00 doze mil reais   

  

VIGÊNCIA: 10/07/2024 a 10/09/2024 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

  

Unidade 

Orçamentária: 

SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E 

CULTURA - 09.001  

Ação: 2030 - Apoio aos Eventos Culturais do Município 

Natureza da 

Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

   

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP). 

  

São Rafael/RN, 10 de julho de 2024 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nº 08.085.417/0001-06 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  

CPF. nº 012.463.954-28 

Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

  

HUGO E HEITOR SHOWS E EVENTOS LTDA 

CNPJ: 27.999.079/0001-62 

HEITOR SANTOS DA COSTA  

CPF nº 087.330.524-84 

REPRESENTANTE LEGAL 

http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
     Edição Extra Nº 1687 – 11/07/2024                                                                                Diário Oficial do Município de São Rafael/RN  

 

 

Página 2                                                          Edição Extra Nº 1687 – 11/07/2024                                              Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

CONTRATADO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº42/2024 

Inexigibilidade Nº 17/2024/SEMTEC 

EXTRATO DE CONTRATO nº 30/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nª 08.085.417/0001-06 

 

CONTRATADO(A): LUKAS FERNANDES PRODUÇOES 

ARTISTICAS LTDA 

CNPJ nº: 54.874.752/0001-00 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO, DO CANTOR 

LUKAS FERNANDES, PARA APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO 

MÍNIMA DE 1 HORA E 30 MINUTOS, NO DIA 12 DE JULHO DE 2024, 

PARA ANIMAÇÃO DO 6° ARRAIA DA GENTE REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

  

VALOR GLOBALDO CONTRATO: 15.000,00 quinze mil reais   

  

VIGÊNCIA: 10/07/2024 a 10/09/2024 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

  

Unidade 

Orçamentária: 

SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E 

CULTURA - 09.001  

Ação: 2030 - Apoio aos Eventos Culturais do Município 

Natureza da 

Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

   

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP). 

  

São Rafael/RN, 10 de julho de 2024 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nº 08.085.417/0001-06 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  

CPF. nº 012.463.954-28 

Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

  

LUKAS FERNANDES PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA 

CNPJ: 54.874.752/0001-00 

FABIO LEONARDO NOBREGA FARIAS 

CPF nº 098.756.784-57 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CONTRATADO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº43/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 18/2024/SEMTEC 

EXTRATO DE CONTRATO nº 31/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nª 08.085.417/0001-06 

CONTRATADO(A): GIULLIAN MONTE HENRIQUE 

CNPJ nº: 14.898.657/0001-22 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO, DO CANTO 

GIULLIIAN MONTE, PARA APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO 

MÍNIMA DE 1 HORA E 30 MINUTOS, NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, 

PARA ANIMAÇÃO DO 6° ARRAIA DA GENTE REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

  

VALOR GLOBALDO CONTRATO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)  

  

VIGÊNCIA: 10/07/2024 a 10/09/2024 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Unidade 

Orçamentária: 

SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E 

CULTURA - 09.001  

Ação: 2030 - Apoio aos Eventos Culturais do Município 

Natureza da 

Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

    

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP). 

  

São Rafael/RN, 10 de julho de 2024 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nº 08.085.417/0001-06 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  

CPF. nº 012.463.954-28 

Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

  

GIULLIAN MONTE HENRIQUE 

CNPJ: 14.898.657/0001-22 

GIULLIAN MONTE HENRIQUE 

CPF nº 045.006.134-55 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CONTRATADO 

  

PROCESSO Nº 78/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 17/2023  

CONTRATO Nº 53/2023 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 01/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nª 08.085.417/0001-06  

 

CONTRATADO (A): T L A BEZERRA - ME 

CNPJ n° 24.909.650/0001-12 

 

OBJETO: PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE N° 

53/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NO ATENDIMENTO 

AO ESOCIAL EFETUANDO A QUALIFICAÇÃO CADASTRAL DOS 

TRABALHADORES, AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS E ROTINAS 

DESEMPENHADAS PELOS SETORES DE RECURSOS HUMANOS, 

FOLHA DE PAGAMENTO, INTERPRETAÇÃO TÉCNICA DAS 

INFORMAÇÕES DO ESOCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIB. ADM. E FINANÇAS DO 

MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN, O PRESENTE INSTRUMENTO TEM 

POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONTRATO, 

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN E A 

EMPRESA T L A BEZERRA - ME..  

 

VIGÊNCIA: 11/07/2024 a 10/07/2025. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, § 1o da lei federal 8.666/93. 

 

São Rafael/RN, 10 de julho de 2024. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nº 08.085.417/0001-06 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  

CPF. nº 012.463.954-28 

Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

  

T L A BEZERRA - ME  

CNPJ n° 24.909.650/0001-12  

TACIANNE LUADJA ALVES BEZERRA 

CPF nº 076.235.124-12  

Representante Legal 

 

 

 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA” 

 

 

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

PRESIDENTE: VER. DARLISON GONZAGA DE SOUZA 

VICE-PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO 

SOUZA 

1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS 

2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE 

BIÊNIO: 2023/2024 

 

http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx

